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j Na podlagi 12. člena temeljnega 
j ^kona o prispevkih in davkih obča- 
5 'lov (Uradni list SFRJ, št. 32 64, J 52/66), na podlagi 8, 13., 19., 27., 43., 
i 49- 74. in 4. točke 77., 113., 130. člena 
j z-akona o prispevkih in davkih ob- 
1 Cannv (Uradni list SRS, št. 37/84 in 
Ji ”67), 32. člena temeljnega zakona 
'j 0 financiranju družbeno-političnih 
j ?kUpnosti (Uradni list SFRJ, št. 3/64) 
J, 'n 4. člena temeljnega zakona o dav- 
* ku na dobitke od iger na srečo 
| 'Uradni .list SFRJ, št 52/64) ter na 

Podlagi 69. člena statuta občine Gro- 
I SuPlje, je Skupščina občine Grosup- 
i 'Jo na skupni seji občinskega zboru 
g ln zbora delovnih skupnosti, dne 27. 

! ‘ebruarja 1967, sprejela

Ji ODLOK
‘ 0 stopnjah prispevkov in davkov ob- 

i1 čanov
u
I I. SPLOŠNE DOLOČBE

' 1. člen
S tem odlokom se določa obvez- 

Post plačevanja naslednjih prispev­
kov in davkov, ki so dohodki občine:

A) Prispevki:
— prispevek iz osebnega dohodka 
delovnega razmerja,
— prispevek iz osebnega dohodka 
kmetijske dejavnosti,

~~ prispevek iz osebnega dohodka 
I samostojnega opravljanja obrtnih 
n drugih gospodarskih dejavnosti,

~~ prispevek iz osebnega dohodka 
, samostojnega opravljanja intelek- 
Ualnih storitev,

I M ~~ prispevek il osebnega dohodka 
n /V, avtorskih pravic, patentov in teh- 
j ”i{nih izboljšav.

B) Davki:
,vj davek na dohodek od stavb,
i« j. "p davek na dohodek od premo- 

nJa in premoženjskih pravic, 
ii - " davek na kmetijske proizvajal- 

e Priprave in samorodno trto. 
u ~~ davek na dohodek, dosežen z 
P°rabo dopolnilnega dela drugih, 

i - davek na dobitke od iger na 
k **ečo.
n II. PRISPEVKI
J ’ Prispevek Iz osebnega dohodka

od delovnega razmerja

2. člen
'I bod|t0pnfa PrisPevka iz osebnega do- 

i dn. ka od delovnega razmerja, ki It 
A °dek občine, znaša 5,2 •/•.

i"! 3. člen
ha 'avezancem, ki na podlagi zako- 

Plačujejo prispevke od delovnega

razmerja na podlagi pavšalnih osnov, 
se določijo naslednje mesečne pav-
šalne osnove:

N-din
a) za odvetniške

pripravnike 500,00
b) za gospodinjske

pomočnice.
zaposlene v
zasebnih
gospodinjstvih 150,00

c) za osebe.
zaposlene pri
krajevnih skupnostih 250,00

č) za osebe, zaposlene
v domovih
planinskih društev 200,00

d) za ribiče in lovce,
zaposlene v ribiških

’ oz. lovskih
podjetjih, zavodih.
zadrugah in
organizacijah 250,00

Z. Prispevek iz osebnega dohodka od 
kmetijske dejavnosti

4. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od 

kmetijske dejavnosti, se plačuje 
od katastrskega dohodki) zemljišč, 
zmanjšanega za katastrski dohodek 
gozdov.

Stopnje prispevka so po posamez­
nih grupah katastrskih občin nasled­
nje:

A) za katastrske občine: Bukovi­
ca, Dedni dol. Draga. Gorenja vas, 
Grosuplje, Podgora, Radohova vas. 
Stranska vas, Šentvid, Šmarje, Vi­
dem in Višnja gora so stopnje:

prispevna osnova stopnja
do 5.000 21

nad 5.000 24

B) za katastrske občine: Cesto, 
Hudo, Kompolje, Male Dole, Sela, 
Velike Pece, Krka. Mali vrh, Mulja­
va, Slivnica, Stara vas, Stična. Te­
menica, Zagorica, Zagradec, Žalna, 
Pod boršt, Ponova vas in Zdenska 
vas:

prispevna osnova stopnja
do 5.000 17

nad 5.000 20

C) za katastrske občine: Podbu- 
kovje. Polica. Sušica, Račna, Ambrus, 
Bečji vrh, Češnjice, Dob, Dobrava, 
Ilova gora. Kriška vas, Leskovec, Lu­
če, Metnaj, Valična vas, Vel. Liplja­
ne, Vel. Globoko, Vino, Višnje. Vrhe 
in za višinske kraje, ki so navedeni v
2. odst. 6. člena tega odloka, znaša 
stopnja 5 •/$.

’5. člen
Prispevek od kmetijstva, ki odpa- 

,de na osebni dohodek iz gozdov, se 
obračunava od osnov, ki je enaka 
vrednosti lesa, določenega za posek 
v letu, za katerega se prispevek od­

merja. Osnovo določi za finance pri­
stojni upravni organ, glede na koli­
čino lesa in povprečno ceno lesa na 
panju v preteklem letu, po vrstah le­
sa in kakovostnih razredih.

Stopnja prispevka znaša 18 •/*.

6. člen
Prispevka od kmetijstva so opro­

ščeni lastniki zemljišč, katerih skup­
ni letni katastrski dohodek ne prese­
ga 200 N-din.

Prispevka od kmetijstva so opro­
ščeni tudi zavezanci iz naslednjih vi­
šinskih krajev, ki jim je kmetijstvo 
glavni vir dohodkov, če njihov skup­
ni letni KD ne presega 2.000 N-din:

Vel. ■ Ilova gora, Gaberje v k. o. 
Ilova gora; Cerovo v k. o. Ponova 
vas; Rožnik. Staro apno, Male Lip- 
ljene. Vel. Lipi jene, Zabukovje, Že­
leznica in Medvedica v k. o. Vel. Lip­
ljane; Gornji Rogatec, Udje, Vino ter 
Vrbičje v k. o. Vino; Malj Konec, 
Kožljevec, Troščine in Blečji vrh v 
k. o. Blečji vrh; Veliki in Mali Kal 
v k. o. Češnjice; Trnovica v k. o. 
Dob, Kamno brdo in Sela pri Višnji 
gori v k. o. Dobrava; Kriška vas, No­
va vas, Zavrtače in Pristava v k. o. 
Kriška vas; Ravni dol v k. o. Krka; 
Gornje Brezovo in Vrhe v k. o. Le­
skovec; O bolno. Poljane, Goričica, 
Debeče. Osredek in Planina v k. o. 
Metnaj; Laze in Male Lese v k. o. 
Podbukovje; Male in Vel. Vrhe ter 
Mevce v k. o. Vrhe; Ponikve in Vo­
dice v k. o. Cesta; Hočevje in Mala 
Ilova gora v k. o. Zdenska vas; Am­
brus. Kal in Kamni vrh v k. o. Am­
brus; Mali ICorinj, Veliki Kori n j, Ku- 
željevec, Grintavec, Malo in Veliko 
Globoko v k. o. Veliko Globoko; Ba- 
kerc. Brezov dol, Primča vas. Višnje 
v k. o. Višnje; Dečja vas v k. o. Za­
gradec; Male Reberce, Velike Reber­
ce. Valična vas, Tolčane v k. o. Va­
lična vas: Kitni vrh, Sušica ir Tre- 
bež: v k. o. Sušica; zaselki Peleč vrh; 
Cerovec, Brezovec, Hruščevec in 
Gornji vrh v k. o. Bukovica; Male 
Pece v k. o. Velike Pece in Sp. Sliv­
nica v k. o. Slivnica.

7. člen
Začasno so oproščeni prispevka 

od kmetijstva dohodki od zemljišč:
1. zemljišč, ki so bila za kmetij­

stvo neuporabna, pa so z investicija­
mi prispevnega zavezanca postala 
uporabna za dobo 10 let;

2. zemljišč, na katerih se zasadijo 
novi vinogradi z žlahtno trto, če zna­
ša zasajena površina najmanj 0,10 ha 
za dobo 10 let;

3. zemljišč, na katerih se zasadi­
jo sadovnjaki, in sicer: jablane, hru­
ške, slive, češnje, višnje in drugo 
plemenito sadje, če znaša površina 
najmanj 0,15 ha za dobo 6 let; zem­
ljišče, na katerem se zasadijo orehi, 
če znaša površina najmanj 0,15 ha za 
dobo 10 let.

4. za vinograde z žlahtno trto in 
sadovnjake, ki se za več kot 30 V« ob­
novijo z novimi sadikami, se prizna

začasna oprostitev sorazmerno od­
stotku novih sadik.

Začasna oprostitev se prizna na 
prošnjo zavezanca, če so bila dela 
izvršena po strokovnih navodilih in 
pod nadzorstvom, za kmetijstvo in 
gozdarstvo pristojnega organa.

Oprostitev se prizna od 1. januar­
ja naslednjega leta po izpolnitvi po­
gojev za oprostitev.

8. člen
V primerih elementarnih nezgod, 

rastlinskih bolezni in škodljivcev ali 
zaradi izrednih drugih dogodkov, ki 
jih zavezanec ni mogel preprečiti, se 
za vsako parcelo, na kateri je bil do­
nos zmanjšan za preko 25 •/•, zmanj­
ša katastrski dohodek za toliko %, 
kolikor znaša zmanjšan donos.

Škode, povzročene ob elementar­
nih nezgodah, ugotavlja na podlagi 
prijave zavezanca za kmetijstvo pri­
stojen upravni organ.

9. člen
Pri odmeri prispevka od kmetij­

stva se priznajo naslednje olajšave 
v obliki znižanja odmerjenega pri­
spevka:

1. Zavezancem, katerih skupni 
osebni dohodek ne presega 1.200 N- 
dinarjev letno na družinskega član& 
in ki preživljajo poleg dela zmožnih 
članov še več kot dva mladoletna 
otroka ali odrasla, za delo nezmožna 
člana, po 10 % za vsakega tretjega 
in nadaljnjega mladoletnega otroka 
oz. odraslega, za delo nezmožnega 
člana z omejitvijo, da celotno zniža­
nje ne more presegati 60 % odmer­
jenega prispevka.

Olajšava se ne prizna zavezan­
cem, ki so v delovnem razmerju, in 
upokojencem.

2. Zavezancem, katerih skupni 
osebni dohodek ne presega 1.500 N- 
dinarjev za družinskega člana, pa ni­
majo za delo zmožnih članov in tudi 
ne morejo dati zemljišča v zakup po 
25 % za vsakega, za delo nezmožnega 
člana z omejitvijo, da celotno zniža­
nje ne more presegati 75 */« odmer­
jenega prispevka.

3. Zavezancem prispevka se ob 
odmeri prispevka ta ustrezno zniža, 
ali pozneje odpiše, če so imeli v letu, 
za katerega sc odmerja, večje izdat­
ke za zdravljenje in za pogreb dru­
žinskih članov. Za večje izdatke se 
štejejo stroški, ki presegajo 100 N-di­
narjev. Prispevek se zniža tako, da 
se za ugotovljene stroške zniža pri­
spevna osnova.

Za mladoletne osebe se štejejo šo­
loobvezni otroci jn vajenci, z njimi 
se izenačujejo dijaki in študentje na 
rednem šolanju. Za odrasle dela ne­
zmožne člane se štejejo osebe, ki jim 
je to svojstvo, priznano z odločbo 
ali zdravniškim spričevalom javne 
zdravstvene ustanove, slepe osebe, 
moški stari nad 60 let, ženske stare 
nad 55 let. bolniki, ki so bili pretež­
ni del leta nesposobni za delo.
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10. člen
Izjemoma lahko svet za družbeni 

načrt in finance, na predlog finanč­
nega organa sklene, da se zavezan­
cu davčni dolg v celoti ali deloma 
odpiše, če bi se z izterjavo spravilo 
v nevarnost preživljanje davčnega 
dolžnika in njegovih družinskih čla­
nov.

11. člen
Zavezancem prispevka, ki so ak­

tivno sodelovali v NOV in aktivistom 
NOV, se prispevek zmanjša:

a) tistim, ki so sodelovali pred 9. 
septembrom 1943 do KD 6.000 N-din, 
do 90 ®/o.

b) tistim, ki so sodelovali po 9. 
septembru 1943 do 31. decembra 1943 
do KD 6.000 N-din, do 70 e/o,

c) tistim, ki so sodelovali po 31. 
decembru 1943 do KD 6.000 N-din, 
do 50 ®/o.

12. člen
Prispevni zavezanci, ki imajo do­

hodek od poseka lesa, so oproščeni 
prispevka, kadar les darujejo za jav­
ne namene. Javni namen ugotovi 
upravni organ občine, ki je pristojen 
za finance.

13. člen
Olajšave in oprostitve iz tega od­

loka priznava upravni organ, ki je 
pristojen za odmero prispevka, z iz­
jemo oprostitve iz 10. člena, ki jo pri­
znava pristojni svet. Oprostitev se 
prizna na pismeno vlogo zavezanca, 
kateri je treba priložiti ustrezna do­
kazila.

14. člen
Ce ima kdo od izkoriščanja zem­

ljišča v nekmetijske namene (kopa­
nje peska, gramoza, kamna, žganje 
apna in oglja ter podobno) dohodke, 
ki presegajo 2.000 N-din letno na go­
spodarstvo, mora plačati prispevek 
od obrtne dejavnosti.

3. Prispevek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja obrtnih 
in drugih gospodarskih dejavnosti

15. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od 

samostojnega opravljanja obrtnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti (v 
nadaiinjem besedilu: prispevek od 
obrtnih dejavnosti), ki pripada obči­
ni. se odmerja:

— po pavšalni letni osnovi (sto­
ritvena obrt),

— v pavšalnem letnem znesku,
— po dejansko doseženem dohod­

ku (proizvodna obrt),
— v odstotku od vsakega posa­

meznega kosmatega dohodka.

16. člen
Stopnja prispevka ob obrtnih de­

javnosti za zavezance, ki plačujejo 
prispevke po pavšalni letni osnovi, 
znaša 10®/«.

17. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti 

V pavšalnem letnem znesku plačuje­
jo zavezanci, ki opravljajo obrtno 
dejavnost brez poslovnega mesta, v 
manjšem obsegu, kot postranski po­
klic ali opiavljanje obrtne storitve za 
posameznike po 18. členu zakona o 
obrtnih delavnicah. Višina prispev­
ka v pavšalnem letnem znesku zna­
ša:

— za zavezance, brez stalnega po­
slovnega mesta do 1.000 N-din,

— za zavezance, ki opravljajo 
obrtno dejavnost v manjšem obsegu 
do 2.000 N-din,

— za zavezance, ki opravljajo 
obrtne in druge gospodarske dejav­
nosti za posameznike kot postranski 
poklic po 18. členu zakona o obrtnih 
delavnicah samostojnih obrtnikov iz 
naslednjih dejavnosti:

a) avtomehanika, kovaštvo, vozno 
ličarstvo, avtokleparstvo, precizna 
mehanika in ostale tej podobne de­
javnosti, zidarstvo, soboslikarstvo, 
pleskarstvo, krovstvo, elektroinštala- 
terstvo, popravilo električnih apara­
tov, mizarstvo, tesarstvo in podobne 
dejavnosti 400,00 N-din,

b) krojaštvo in šiviljstvo, čevljar­
stvo, pletiljstvo ter frizerstvo in ta­
petništvo 200,00 N-din,

c) ostale dejavnosti 100,00 N-din.
Šteje se. da opravlja obrtne in

druge gospodarske dejavnosti v 
manjšem obsegu zavezanec:

a) ki je starejši od 60 let in ne 
uporablja dopolnilnega dela drugih,

b) zavezanec, čigar zdravstveno 
stanje ne dopušča polne zaposlitve.

18. člen
Stopnje prispevka od obrtnih de­

javnosti za zavezance, ki plačujejo 
ta prispevek po dejanskem dohodku, 
razen avtoprevozništva, znaša 12,5®/«; 
za avtoprevozništvo pa je ta stopnja 
14 %.

19. člen
Letni znesek prispevka od obrtnih 

in drugih gospodarskih dejavnosti se 
lahko določi za eno ali več let tudi 
s pismenim sporazumom, ki ga skle­
ne z zavezancem pristojni finančni 
organ ob merilih in pogojih, ki jih 
določi svet za gospodarstvo.

20. člen
Ekonomska amortizacija in stro­

ški vzdrževanja strojev, orodja in in­
ventarja, katerih trajanje je daljše 
kot eno leto ter stroški vzdrževanja 
poslovnih prostorov, ki niso zaveza­
ni davku na dohodke od stavb, zna­
ša za:

a) stavbe (poslovne prostore) do 
3 %-,

b) za stroje in naprave do 12®/«;
c) za orodje in inventar do 15%.

21. člen
Stopnje prispevka ob obrtnih de­

javnosti od vsakega posameznega 
kosmatega dohodka (v nadaljnjem 
besedilu: prispevek po odbitku so):

1. od dohodkov od prodaje srečk 
in vplačil pri športni napovedi in lo­
tu, ki jih organizira Jugoslovanska 
loterija 10 %;

2. od tovorjenja lesa in drugega 
materiala z delovno živino 10®/«;

3. od dohodkov zavarovalnih po­
verjenikov 15%;

4. od provizij zastopnikov za 
varstvo malih avtorskih pravic 15%;

5. rxi dohodkov, ki jih imajo po­
samezniki od prepisovanja not za 
Zvezo skladateljev Jugoslavije 15%;

6. od provizij poslovnih agentov 
in poverjenikov, uličnih prodajalcev 
od prodaje časopisov, knjig, revij in 
podobno ter od zbiranja oglasov in 
naročil za takšne publikacije 15%;

7. od dohodkov transportnih de­
lavcev in od dohodkov drugih oseb, 
ki nakladajo, razkladajo in prenaša­
jo ob pretežni uporabi telesne moči 
za gospodarske, družbene in druge 
organizacije, državne organe in zavo­
de, če ne plačujejo prispevkov v 
pavšalnem znesku 15%;

8. od dohodkov prevozništva, kot 
postranske kmetijske dejavnosti 20 
odstotkov;

9. od dohodkov delavcev, ki de­
lajo doma za državne organe, delov­
ne in druge organizacije 20%;

10. od dohodkov od potujočih za­
bavišč in od prirejanja prireditev 20 
odstotkov;

11. od dohodkov, ki jih imajo po­
samezniki od priložnostnega oprav­
ljanja drugih storitev za državne or­

gane, zavode, delovne, družbene in 
druge organizacije, ali za hiše v 
družbenem upravljanju, če se glede 
takšnih storitev, po predpisih o de­
lovnih razmerjih, ne sklene delovno 
razmerje 17 %;

12. od dohodkov od domače obrti
10«/.;

13. od dohodkov od izdelovanja 
lesne embalaže 15 %.

22. člen
Zavezancem prispevka iz obrtne 

dejavnosti, ki so na novo pričeli z 
opravljanjem obrtne dejavnosti in so 
investirali izgradnjo poslovnih pro­
storov in opreme, se priznajo olaj­
šave:

a) za prvo leto poslovanja do 50 
odstotkov od odmerjenega prispevka,

b) za drugo leto poslovanja do 30 
odstotkov od odmerjenega prispevka.

4. prispevek Iz osebnega dohodka od
samostojnega opravljanja 

intelektualnih storitev

23. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od 

samostojnega opravljanja intelektu­
alnih storitev, se plačuje po stopnji 
10 % od določenih oz. ugotovljenih 
osnov.

24. člen
Letni kosmati osebni dohodek, ki 

je osnova za odmero prispevka iz 
osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev, 
znaša:

1. odvetniki, dentisti,
zobozdravniki do 18.000 N-din

2. duhovniki do 4.000 N-din
3. ostali poklici do 10.000 N-din

5. Prispevek iz osebnega dohodka od
avtorskih pravic, patentov in 

tehničnih izboljšav

25. člen
Stopnja prispevka iz osebnega do­

hodka od avtorskih pravic, patentov 
in tehničnih izboljšav, znaša 3,5 %.

26. člen
V primeru, da nastane dvom, ali 

gre za delo s področja uporabne umet­
nosti. ali pa le za obrtni izdelek, od­
loči o tem komisija, ki je sestavljajo 
trije člani, od katerih imenujejo po 
enega člana svet, pristojen za kultu­
ro, svet za obrt in svet za finance.

III. DAVKI
1. Davek na dohodek od stavb

27. člen
Davek na dohodke od stavb se 

plačuje od zgradb, ki se dajejo v na­
jem in od najemnih poslovnih pro­
storov.

28. člen
Davčna osnova za davek od stavb 

je enoletna stanarina oz. najemnina, 
zmanjšana za stroške popravljanja in 
vzdrževanja.

29. Člen
Višina stroškov za upravljanje in 

vzdrževanje se določi v naslednjih 
odstotkih od stanarine oz. najemnine, 
če je stavba stara:

do 20 let 16 %
do 40 let 26«/o
do 60 let 55 %
do 80 let 86 "/o

61«/.

30. člen
Davek na dohodek Od stavb so 

predpisuje od ugotovljenih osnov po 
stopnji 50®/.,

2. Davek na dohodek od premoženja 
in premoženjskih pravic

31. člen
Davek na dohodek od premoženja 

in premoženjskih pravic, ki pripada 
občini, se plačuje po naslednjih stop 
njah:

osnova stopnja
N-din

do 15.000 10«/«
nad 15.000 15®/«

32. člen
Osnova za davek od premoženja 

in premoženjskih pravic je celoten 
dohodek od premoženja in premo- 
žonjskih pravic v letu, za katero se 
odmerja ta davek, zmanjšan za stro­
ške, ki so bili zanj potrebni.

33. člen
Doseženi dohodki od oddajanja 

opremljenih sob v turistične namene 
so oproščeni tega davka.

3. Davek na kmetijske proizvajalne 
priprave in samorodno trto

34. člen
Občani, ki imajo večje mehanične 

priprave za kmetijsko in gozdarske 
proizvodnjo ter samorodno trto, pla­
čujejo davek v naslednjih zneskih"

N-dif
1. za traktorje nad

KS 35 , 100
2. za buldožerje

nad KS 35 200
3. za kombajne

nad KS 35 200
4. za bagre nad KS 35 200
5. za mlatilnice

nad 1.500 kg na uro 200
6. za velike strojne žage 100 >
7. za samorodno trto

od komada 0,10

35. člen
Ce opravljajo občani s pripravami 

iz prejšnjega člena storitve drugim 
plačajo poleg davka Še prispevek o6 
obrtne dejavnosti.

4. Davek na dohodek, dosežen z 
uporabo dopolnilnega dela drugih

36. člen
Občani, ki uporabljajo v svoji pr*' 

dobitni dejavnosti tudi dopolnilu6 
delo drugih, plačajo davek na doho­
dek, dosežen od dopolnilnega del6 
drugih.

37. člen
Davek od dopolnilnega dela dru­

gih znaša:
a) za zavezance, ki plačujejo pr*” 

spevek od obrtnih dejavnosti na pod­
lagi pavšalnih osnov, v letnem pav' 
šalnem znesku,, za vsakega zaposli 
nega delavca po 400 N-din,

b) za zavezance, ki plačujejo Pr*j 
spevek od obrtnih dejavnosti po d<r; 
janskem osebnem dohodku, se plač11'! 
je davek v odstotku od dohodka, do­
seženega z uporabo dopolnilnega
la drugih. Osnova je 25®/o izplačam* 
osebnih prejemkov. Stopnja znaša * i 
odstotkov.

5. Davek na dobitke od iger na sr<^*

38. člen
Davek na dobitke od iger n n si'6 

čo se plačuje od dobitkov na s to v6, 
in drugih igrah na srečo (razen 
dobitkov na srečo Jugoslovanske >5 
tcrlje) od lota in pri dobitkih ^ 
športnih napovedi po stopnji 10 «/*•

od 20 let 
od 40 let 
od 60 let 

nad 80 let
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IV. KONČNE DOLOČBE

39. člen
Z dnem, ko stopi v veljavo ta od­

lok, preneha veljati odlok o prispev­
kih in davkih občanov občine Gro­
suplje (Glasnik, št. 6/66).

40. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

Po objavi v »Glasniku«, uporablja pa 
od 1. januarja 1967.

Številka: 422-5/67 
Datum: 27/2-1967

Predsednik skupščine občine 
Grosuplje

Ivan Ahlin, 1. r.

37
Na podlagi 5., 9., 22., 32. in 35 

tlena temeljnega zakona o promet­
nem davku (Ur 1. SFRJ, št. 14/65, 
29/65, 33/65, 57/65 in 52/66) ter 90. 

j Člena statuta občine Grosuplje je 
Skupščina občine Grosuplje na skup­
ni seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti, dne 27. februarja 
1967, sprejela

ODLOK
® občinskem prometnem davku v ob­

čini Grosuplje

1. člen
V občini Grosuplje sc uvaja ob­

činski davek od prometa blaga na 
drobno in davek od plačil za storitve 
in posle.

2. člen
Občinski davek od prometa blaga 

na drobno jn od plačil za storitve, 
razen za obrtne storitve, opravljene 
gospodarskim in drugim delovnim 
Organizacijam, se plačuje samo od 
Proizvodov, ki qo namenjeni za 

1 končno potrošnjo, ter od plačil za 
storitve, če je v tarifi občinskega 
Prometnega davka predpisano, da se 

I °d njih plačuje davek.
, Tarifa občinskega prometnega 
i davka je sestavni del tega odloka.

3 člen
Za promet proizvodov, ki so na­

gnjeni za končno potrošnjo, se šte­
le:

1. Vsaka prodaja proizvodov v tr­
govinah in trgovskih prodajalnah ter 

' prodajalnah proizvodnih in drugih 
c uelovnih organizacij;
' . 2. Vsaka prodaja proizvodov, ki
* p prodajajo individualni obrtniki 

drugi občani neposredno potroš- 
"‘kom, v okviru svoje gospodarske 
^javnosti;j , 3 *. Prodaja blaga neposredno ob­
rhom, ki m prodajajo proizvajalne 

i, ^ ' trgovske gospodarske orgamizaci- 
i- ;c na tak način, kot velja za promet 
' ^debelo:
r , Potrošnja oziroma uporaba dav- 

zavezanih proizvodov, če se jem- 
i,l )el° za lastne potrebe;
J n 5 * *- Prodaja proizvodov, ki jih ne- 
' ?Nn° potrošnikom prodajajo pro- 
y| cjYaialne in druge delovne organiza- 
, . če ne gre za prodajo, ki je na­
to 9 ' niena za reprodukcijo v smeslu 

>6 np‘n 10’ člena zakona o tarifi zvez- 
rt®8 * lo Prometnega davka ali za pro- 

J° Pa debelo;
m | p uvoz motornih vozil, ki jih uva­

lo občani in civilno pravne osebe; 
i n, '• Prodaja blaga na licitaciji (jav- 

n dražbi,, če od njega v prejšnjem 
f' d^otu ni bil plačan občinski davek 
ih Prometa blaga na drobno. 
r
c 4 člen
■ gtlavčnl zavezanec je delovna or- 

1''-očija, druga pravna oseba, or­

gan ali občan, ki je proizvode pro­
dal končnemu potrošniku, ki je pro­
izvod kako drugače dal v promet ali. 
ki je za plačilo opravil storitev ali 
posel.

Davčni zavezanec je tudi občan 
in civilno pravna oseba, ki je uvo­
zila motorno vozilo.

Prometni davek bremeni kupca, 
oziroma potrošnika ali uvoznika mo­
tornega vozila iz drugega odstavka 
tega člena.

5. člen
Davčna osnova za občinski pro­

metni davek od prometa blaga na 
drobno je:

1. prodajna cena blaga brez pro­
metnega davka;

2. prodajna cena za blago brez 
prometnega davka, k,i bi bila dose­
žena, če bi se na drobno prodajali 
proizvodi dani brez povračila (podar­
jeni), proizvodi vzeti za lastno po­
trošnjo oziroma uporabo ali proiz­
vodi prodani v komisiji;

3. vrednost motornega vozila, ugo­
tovljena po carinskih predpisih, 
vštevši tudi carino in carinske da­
jatve, ki se pobirajo pri uvozu;

4. merska enota proizvoda, če je 
ta predpisana v tarifi

Prodajna cona za blago vsebuje 
tudi vse postranske stroške, ki jih je 
prodajalec zaračunal kupcu, razen 
transportnih in drugih stroškov, ki 
jih je prodajalec plačal za kupca po 
njegovem nalogu, če ima za to 
ustrezno dokumentacijo.

6. člen
Prometni davek od obrtnih in 

drugih gospodarskih dejavnosti ob­
čanov se lahko za eno ali več let 
določi v pavšalnem znesku s pisme­
nim sporazumom med upravnim or­
ganom, pristojnim za finance in 
davčnim zavezancem, po predhod­
nem soglasju pristojnega sveta za 
gospodarstvo. (

7. člen
Davčna osnova za občinski pro­

metni davek od plačil za storitve in 
posle je znesek plačila, prejetega za 
opravljeno storitev oziroma posel.

Kot plačilo je treba šteti plačilo 
v denarju ali v naravi ali vrednosti 
nasprotnih storitev.

8. člen
Davčne stopnje so proporcional­

ne in se določajo v odstotkih od 
davčne osnove.

9. člen
Občinski prometni davek od pro­

meta blaga na drobno in plačil- za 
storitve in posle se obračuna po 
davčni stopnji, ki je veljala ob iz­
daji fakture, oz. ob odpravi blaga, 
če jč bilo blago odpravljeno pred 
izdajo fakture.

10 člen
Za obračunavanje občinskega 

prometnega davka lahko upravni 
organ, pristojen za finance, predpiše 
vodenje evidence davku podvržene­
ga prometa,

11. člen
Glede nastanka davčne obveznost,! 

oprostitve, obračunavanja in plačila 
davka, kontrole, poroštva, zastaranja 
in pravnih sredstev se smiselno 
uporabljajo določbe temeljnega za­
kona o prometnem davku, zakona o 
tarifi zveznega prometnega davka 
in predpisov, izdanih na njuni pod­
lagi.

12. člen
Davčni zavezanci, ki se jim pri­

spevek iz osebnega dohodka od sa­

mostojnega opravljanja obrtnih in 
drugih gospodarskih dejavnosti od­
merja po pavšalnih letnih osnovah, 
plačujejo občinski prometni davek 
od plačil po pavšalnih letnih osno­
vah, ki jih vnaprej ugotovi upravni 
organ, pristojen za finance, skupno 
z osnovami za prispevek iz osebnega 
dohodka.

13. člen
Za izvajanje in tolmačenje tega 

odloka skrbijo organi občinske 
skupščine, ki so pristojni za finance.

14. člen
Z dnem, ko prične veljati ta od­

lok, preneha veljati odlok o občin­
skem prometnem davku od prome­
ta blaga na drobno in od plačil za 
storitve (Glasnik št. 58/65).

15. Sen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Glasniku.

Številka 421-1/67
Datum: 27. februarja 1967.

Predsednik
skupščine občine Grosuplje

Ivan Ahlin, 1. r.

TARIFA
občinskega prometnega davka od 
prometa blaga na drobno in od pla­

čil za storitve in posle

Tar. št. 1
A) Od vseh proizvodov, ki so na­

menjeni za končno potrošnjo, razen 
od prometa z motornimi vozili, uvo­
za motornih vozil, kmetijskih stro­
jev in prometa z alkoholnimi pija­
čami ter od proizvodov, za katere je 
predpisana davčna oprostitev, znaša 
davek 4 odstotke;

B) Od prometa z motornimi vo­
zili in kmetijskimi stroji 2 odstotka;

C) Od uvoza motornih vozil, ki 
jih uvažajo občani in civilno prav­
ne osebe, znaša davek 2 odstotka;

Opomba:
a) davek po tej tarifni številki 

plača uvoznik (občan oziroma civilno 
pravna oseba) pri upravnem organu 
skupščine občine, organu, pristojnem 
za dohodke, v kateri je sedež oziro­
ma stalno bivališče uvoznika, in sicer 
v 15 dneh po uvozu.

b) motorno vozilo je mogoče regi­
strirati šele, ko je za registracijo 
pristojnemu organu skupščine občine 
predložen dokaz o plačanem promet­
nem davku.

Tar št. 2
Od prometa z alkoholnimi pija­

čami, doseženim s prodajo na drob­
no, razen prodaje v gostinstvu, se 
plačuje:

a) od naravnega vina 20 odstot­
kov;

b) od drugih alkoholnih pijač pa 
25 odstotkov.

Tar. št. 3
Od prometa z alkoholnimi pija­

čami, doseženim s prodajo na drob­
no v gostinstvu se plačuje:

a) od naravnega vina 10 odstot-. 
kov;

b) od drugih alkoholnih pijač 15 
odstotkov. x

Opomba:
a) po stopnji, ki velja za gostin­

stvo, plačujejo občinski prometni 
davek tudi prodajalne vina »čez 
ulico«.

b) Gostinskemu podjetju »Polže­
vo« sc odstopa 50 odstotkov občin­
skega prometnega davka, obrat 
»Dom na Polževem« pa se v celoti 
oprosti plačevanja davka.

Tar. št. 4
Od plačil za opravljene storitve 

in posle:
a) kovinska stroka — 10 %;
b) elektro stroka — 5 %;
c) žagarske storitve 15 N-din od 

enega kubičnega metra;
č) gradbeniške storitve — 10%;
d) osebne in druge obrtne sto­

ritve — 10 %;
Opomba:
Davek po tej tarifni številki se 

ne plačuje od plačil za storitve me­
hanikov, avtomehanikov, finomeha- 
nikov, dimnikarjev, krojačev, šivilij, 
modistinj, čevljarjev, frizerjev, briv­
cev, klobučarjev, žaganje drv, od 
krpanja in popravljanja perila, no­
gavic, vreč, od popravila dežnikov, 
brušenja nožev, britev, čiščenja ob­
lek, od plačil za gostinske storitve 
in komunalne storitve s področja 
snage, vodovoda in kanalizacije

Tar. št. 5
Od plačil za špediterske, trans­

portne, nakladalne in razkladalne 
storitve ter prevoza potnikov:

a) od plačil za prevoz s kamionom 
— 15%;

b) vd plačil za prevoz z avtotaksi- 
jem, osebnimi avtomobili in polto­
vornjaki — 10%;

c) od plačil za ostale storitve iz 
te stroke — 10 %.

Tar. št. 6
Od plačil za vstopnice za javne 

prireditve — 5 %.
Opomba:
Davek po tej tarifni številki se 

ne plačuje na vstopnice za kinema­
tografske in kulturno umetniške pri­
reditve.

Davek od vstopnic za prireditve 
je treba plačati ob predložitvi vstop­
nic v žigosanje najpozneje dva dni 
pred prireditvijo.

Tar. št. 7
Od vrednosti prodanih srečk za 

loterijo in druge igre na srečo ter 
na vloge za javne stave, razen za 
igre na srečo in vloge za javne 
stave, ki jih prireja jugoslovanska 
loterija — 10 %.

Tar. št. 8
Od plačil (provizij) za trgovske 

storitve komisijskih podjetij in trgo­
vin, trgovskih agencij, posredniških 
podjetij in posredniških pisarn, se 
plača občinski prometni davek pa 
stopnji — 10 %.

38

Popravek
odloka o ustanovitvi sklada občine 
Grosuplje za pospeševanje lovstva

V odloku o ustanovitvi sklada ob­
čine Grosuplje za pospeševanje lov­
stva (Glasnik, št. 3/67 z dne 10. feb. 
1967) sta nastati tiskovni napaki.

2. odstavek 6. člena se pravilno 
glasi:

»Finančni načrt sklada mora biti 
»prejet pred začetkom leta, na kate­
ro se nanaša, in sicer najkasneje 15 
dni za proračunom družbeno-poli- 
tične skupnosti«.

V 3. odstavku 12. člena se stavek: 
»pravice in dolžnosti organov sklada 
da so pravice ustanovitelja sklada in 
uporabnikov njegovih sredstev,« pra­
vilno glasi:
»pravice in dolžnosti organov skada 
do ustanovitelja sklada in uporabni­
kov njegovih sredstev«.

Številka: 323-1/67-1/1 
Datum: 17, februarja 1967.

Iz tajništva
skupščine občine Grosuplje
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OBČINA LJUBLJANA-CENTER
Na podlagi 76 in 81. člena temeljnega zakona o prispevkih in davkih 

občanov (Ur. 1. SFRJ, št. 32/64 in 52/66), 81. in 87. člena zakona o pri­
spevkih in davkih občanov (Ur. 1. SRS, št. 37/64), in 110. člena statuta 
občine 1.jub!jama Center je Skupščina občine Ljubljana Center na 71. 
skupni seji občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 23. februar­
ja 1967 sprejela

ODLOČBO
O UGOTOVITVI POVPREČNIH IN NAJVECJIH LETNIH KOSMATIH 
OSEBNIH DOHODKOV, KI SO PODLAGA ZA DOLOČITEV PRI­
SPEVNIH OSNOV ZA ZAVEZANCE PRISPEVKOV OD OBRTNIH IN 
DRUGIH GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI TER INTELEKTUALNIH 

STORITEV V LETU 1967.

Ugotavlja se, da letni kosmati osebni dohodek delavcev, na podlagi 
katerega se bo določala pavšalna in dejanska osnova za odmero prispev­
kov iz osebnih dohodkov od obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti, 
znaša

Dejavnost N-din
letni kosmati 

osebni dohodek 
delavcev

povprečni največji
1.
2.

13.520 17.580

18.570 24.140

21.050
16.100
21.050
17.330

27.360
20.930
27.360
22.530

7.
8.

9.
10.
11.

12.

14.860
12.380
11.120
11.120
12.380
12.380.

9.910
12.380

19.320
16.090
14.460
14.460
16.090
16.090
12.680
16.090

21.050
18.570

27.360
24.140

predelovanje nekovin 
predelovanje kovin:

a) kotlaretvo, kovinsko strugarstvo, kovinsko 
pasarstvo, strojno ključavničarstvo, 
avtomehanika, kovinostiskarstvo

b) galvanizerstvo, orodjarstvo, precizna 
mehanika za optične instrumente, precizna 
mehanika za pisalne stroje in livarstvo

c) ostale kovinske dejavnosti
3. elektro stroka
4. kemična stroka
5. lesna stroka

a) mizarstvo, lesno modelarstvo, kalupanstvo, 
tapetništvo in dekoraterstvo

b) ostale dejavnosti
6. papirna stroka 

tekstilna stroka 
usnjarska stroka 
izdelovanje gumijastih izdelkov 
živilska stroka 
tiskarne in knjigoveznice
izdelovanje in popravljanje raznovrstnih izdelkov:

a) filingranstvo, umetno kovaštvo, graverstvo, 
pečatarstvo. izdel. kov. okrasnih predmetov

b) zlatarstvo
c) izdelovanje predmetov iz plastičnih mas 

in umetnih smol
d) ostale dejavnosti

13. stavbna stroka
14. osebne obrtne in druge storitve: 

a) moško frizerstvo 
b, žensko frizerstvo
cv kozmetika obraza in telesa, aranžerstvo 
d) optika
e', vozno ličarstvo in ličarstvo jirugih kov. predm. 
f) ostale osebne storitve

15. gostinstvo
16. avtoprevozništvo
17. avtotaksijl

II
Letni kosmati osebni dohodek delavca, na podlagi katerega se bo dolo­

čila osnova za prispevek od intelektualnih storitev znaša:
1. odvetniki, zdravniki, dentisti 25.000
2 ostali poklici 16.600

III.
Osnove, določene t to odločbo, veljajo za odmero prispevkov iz oseb­

nih dohodkov za leto 1967.
IV.

Ta odločba začne veljati naslednji dan po objavi v Glasniku, upo­
rablja oa se od I januarja 1967 dalje.
Številka 420-158 86 
Datum 23. februarja 1967.

Predsednik skupščine občine Ljubljana Center 
Andrej Levlčnik, I. r.

19.810
13.520
14.860

25.750
17.580
19.320

9.910
11.120
17.330
21.050
18.570
14.860
17.330
21.050
12.380

12.860
14.460
22.530
27.360
24.140
19.330
22.530
27.360
16.090

OBČINA 
L.JUBLJANA- 
V1Č-RUDNIK

Na podlagi 25. in 26. člena zakona 
o volitvah odbornikov občinskih in 
»krajnih skupščin (Uradni list SRS,

1,
V občinsko volilno komisijo se 

imenujejo:

— Milko DOBRAVEC, sodnik 
Okrožnega sodišča v Ljubljani, stan.
Ljubljana, Devinska 6, za predsedni- 
kd

— Marija METLIKA - PAVČEK, 
sodnica Občinskega sodišča I v Ljub­
ljani, stan. Ljubljana, Rožna dolina 
c. II/4, za namestnico predsednika, 

— Jože GORNIK, uslužbenec 
uprave skupščine občine Ljubi jana- 
Vič-Rudnik. stan. Ljubljana, Moškri- 
čeva 22, za tajnika,

— Janez JAGODIČ, uslužbenec 
uprave skupščine občine Ljubljana- 
Vič-Rudnik, stan. Ljubljana, Šišen­
ska 103, za namestnika tajnika,

— Dušan JELUSlC, pravnik-vod- 
ja službe pravne pomoči občina 
Ljubljana-Vič-Rudnik, stan. Ljubija* 
na. Cesta v Rožno dolino 26, za čla­
na ter

— Bogo OGRIN, pravnik pri IS 
SRS. stan. Ljubljana, Groharjeva 1- 
za namestnika člana.

Ta sklep velja takoj.
Številka: 021-2'67 
Datum: 2/2-1967

Predsednik skupščine občine 
Ljubljana-Vič-Rudnik 

ing. Slavko Jakofčlč, 1. r.

št. 11-92/63) ter na predlog komisije 
za volitve in imenovanja skupščine 
občine, je Skupščina občine Ljublja- 
na-Vič-Rudnik na seji, dne 2. febru­
arja 1967 sprejela

SKLEP
o imenovanju občinske volilne komi­

sije Ljubljana-Vič-Rudnik

Na podlagi 107. člena statuta občine Ljubljana-Vič-Rudnik ter 81. i,n 
87. člena zakona o prispevkih in davkih občanov (Uradni list SRS, Št. 
37/64) je Skupščina občine Ljubljana-Vič-Rudnik na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti, dne 23. februarja 1967 sprejela

ODLOČBO
e ugotovitvi letnih kosmatih osebnih dohodkov delavcev

I.
Ugotavlja se, da letni kosmati dohodek delavcev, na podlagi katerega 

se bo določala pavšalna in dejanska osnova za odmero prispevkov i* 
osebnih dohodkov od obrtnih dejavnosti, znaša:

Dejavnost

7.
8.
9.

10.

11.
12.

letni kosmati • 
osebni dohodek

delavcev
povprečni naj večji
13.520 17.580

18.570 24.14«

21.050 27.360
16.100 20.93«
21.050 27.36«
17.330 22.53«

14.860 19.32«
12.380 18.09«
11.120 14 46«

11.120 14.460
12.380 1809«

12.380 18.09«
9.910 12.880

12.380 18.09«

1. predelovanje nekovin
2. predelovanje kovin:

a) kotlarstvo, kovinsko strugarstvo, kovinsko 
pasarstvo, strojno ključavničarstvo, 
avtomehanika, kovinostiskarstvo

b) galvanizerstvo. orodjarstvo, precizna mehanika 
za optične instrumente, prezacna mehanika za 
pisalne stroje in livarstvo

c) ostale kovinske dejavnosti
3. izdelovanje električnih aparatov in pribora
4. izdelovanje kemičnih izdelkov
5. predelovanje lesa

a) mizarstvo, lesno modelarstvo, kaluparstvo, 
tapetništvo in dekoraterstvo 

b> ostale dejavnosti
6. predelovanje papirja 

izdelovanje tekstilnih izdelkov 
predelovanje usnja 
izdelovanj^ gumijastih izdelkov 
izdelovanje živil 
tiskarne in knjigoveznice 
izdelovanje in popravljanje raznih izdelkov:

a) tiligranstvo, umetno kovaštvo, graverstvo. 
pečarstvo, izdelovanje kov. okrasnih predm.
b) zlatarstvo
c) izdelovanje predmetov iz plastičnih 
nru* in umetnih smol

d) ostale dejavnosti
13. stavbena obrtna dejavnost
14. osebne in druge storitve

a) moško frizerstvo
b) žensko frizerstvo
c) kozmetika obraza In telesa, aranžerstvo
d) optika
e) vozno ličarstvo in ličarstvo drugih kov. predm.
f) ostale osebne storitve

15. gostinstvo
16. avtoprevozništvo
17. Avtotaksiji
/ II

Letni kosmati osebni dohodek delavca oziroma uslužbenca, na ,__
katerega se bo določila osnova za prispevek od intelektualnih storite"' 
znaša'

Intelektualne storitve . r
1. odvetniki, zdravniki, dentisti , 25.00" .
2. ostali poklici 16.00"; s

21.050
18.570

27.36«
24.lt«

19.810
13.520
14.860

25.750: 
17.58«; 
19.32«

9.910
11.120
17.330
21.050
18.570
14.860
17.330
21.050
12.380

12.88«

14.46«
22.55« 
27.36« 1 
24.lt« 
19 32« 
22.53« 
27.36«
18.09«

podlag

Osnove, določene s to odločbo, veljajo 
osebnih dohodkov za leto 1967

IV.

za odmero prispevkov
1

Ta ocHcčba velja od dneva objave v Glasniku, uporablja pa se od
1. januarja 1967.

Številka: 422-150 67 
Datum: 23. februarja 1967.

Predsednik skupščine Ljubijana-Vič-Rudni^ s
Slavko Jakofčlč. I. r.

VSEBINA
38 Odlok o stopnjah prispevkov tn dav­

kov občanov občine Grosuplje
37 Odlok o občinskem prometnem davku 

v občini Grosuplje
38 Popravek odloka o ustanovitvi sklada 

za posprte vanj e lovstva občine Gro­
suplje

3» Odločba o ugotovitvi povprečnih M 
naj višjih letnih kosmatih osebnih t
hodkov občine LJublJana-Center a 

to Sklep o Imenovanju občinske votll/jj
komisije občine Ljubljana Vlč-Rudf

II Odločba o ugotovitvi letnih kosm®*!,#
dohodkov delavcev 
Vtč-Rudnlk

občine Ljub


